Et ceciderunt. Bene p̄ octonariū numerū sūma cōcluditur salubriter cadentū. q̄ illi qui voluntarie cedunt veritati et circūfione spirituali oēs a se abscondunt spiritualiter voluptates. et octo beatitudinē studēt in se recolligere virtutes. q̄ ter aut q̄ fugerunt venētū i terrā philistij q̄ cū quidā p̄secutorū licet resistere nullo modo veritati possint. in magnis eligunt p̄fugere ad latibla errorū suorū q̄ cedē atq; obdē utili p̄ilio spiritualiū. In grōru. et bñ dicta ē fugisse eos i trā philistij. philistij enī interpretat rūna duplex. duplex enī bñ ruinā is q̄ p̄mū cōadit p̄cō. et deinde p̄ se metip̄lū desperāt per se ferat in malo.

Et cecidit timor. Timor iude et frātū eius sup̄ oēs gētes cecidit cū potētia chilistī p̄tutes atq; miracula in mēbris eius emicuit et p̄ueit ad regē nomē eius. q̄ potētati huius mādi inotuit predicatione euāgelij eius. et te r̄lijs iude narrabat omnes gētes cū victoriaz

redeptoris nři te morte ac mortis auctor totius orbis p̄dican nationes.

Et autem audiuit r̄t. Antiochi huins bystouam affectus quibꝫ im-

spiritualis mores. quibus validissime totū infestat mundū. sed nūc per membra sua. **Juxta** autem finē mūdi per se metipsū. qñ tribulatō talis erit; q̄lis non fuit antea nec post futura erit. **I**rascis autē qñ audit gloriā sanctoꝝ et virtutem atq; constantiā eoꝝ. congregat exercitum. dans illi stipendia in annū. cū per presentis vite cōmoda 7 honores ambitiosos quosq; incitat ad persecutionem fideliū. intentusq; fastu mūdano ac cupiditate optimates suos eligit. ut prouideant regni negocia. qñ ministros suos atq; sequaces ad hoc ordinat. ut p̄sentū rerū illecebras.

do ad voluptates terrenas. consentientes sibi pertrabant. filiorum enim nomine illi censentur qui imitatores sunt antichristi. hos enim per optimates suos nutrit. cum per scelerissimos quosque varijs vicis corripendo pabulii ignis eterni efficit. **H**oc principue suis magistratibus precipit: ut extirpent virtutem israel. et reliquias hierusalem. et constituant alienigenas per eis quae nulla intentio nullumque studium magistrorum dabolit est quod ut curat ecclesias christi. et robur fidei in electis mollificet. atque in loco virtutum vicia subit introducat. **E**t elegit lisias Quid per lisiā nisi fastus mundanus deligit. qui per tres viros hoc est per tres ordines persecutorum bellum christi ecclesie ingerit. hoc est per paganos. per hereticos. et per falsos christianos. quibus subrogantur quadraginta milia virorum. et septem milia equitum. ut dispergant iudeas ab omnibus regis. **Q**uid per quadragenarium numerum nisi universitas temporis designat. quod persecutorum in mundo tolerat ecclesia. **Q**uartuor enim principales partes sunt orbis. h. est orientes. occidentes. septentriones. et meridies. in quibus dilatata consistit ecclesia. quam ut congregaret filius dei descendit in mundum. ubi a passione sua quadraginta diebus et quadraginta noctibus ieiunavit ut ostenderet temptationem nostram in carne sua quam de nostra mortalitate dignatus est participare voluisse. **A**nde ab hora mortis eius usque ad diuinum resurrectionis post horum quadraginta. si ipsa nona consumaretur. Post resurrectionem quoque non amplius quam dies quadraginta. cum discipulis in hac terra esse voluit. huic eorum vite adhuc humana conuersatione commixtus et cum illis alimenta mortaliū quibus iam non moriturus accipies. ut per ipsos quadraginta dies significaret se occulta propria quod per misit impleturum quod ait. Ecce ego vobiscum sum omibus diebus usque ad consumationem seculi. **D**er septenarius vero numerus quo equitum milia describuntur: non aliud quam plenitudo persecutorum demonstrat. quia sicut per septenarius numerus septiformis grauspissimandi ostendit. sic et contrario legitur in euangelio quod spiritus nequam in hoie;

secū introdūcerat septē spūs nequiores se. **E**t alibi: a muliere peccatrice legitur dñs septē demonia eieisse. **O**mnes ergo psecutores recte dyabolo instigante ad hoc coadunant. ut ecclesiā christi destruant. et confessores omni potētis dei blasphemare appellant. et bō nō segniter b̄ tota virtute pficiunt. **E**t processerunt tē. Quid p ammaum nisi amatores mundi expi munis q p cupiditatem seculi negligūt hīc amiciam dei. **V**n scriptum est Qui vult amicus esse huīs seculi; inimicus dei constituit. **E**t iobs inquit

te sua. et venerūt et applicuerūt am
maū in terra cāpestri. Et audierūt
mercatores regionū nomē eorū. et
acceperūt argentū et aurū multum
valde. et mltos pueros. et venerūt
in castra ut acciperēt filios israel in
seruos. et additi sūt ad eos exercit⁹
syrię. et terre alienigenaz. Et vidi
iudas et frēs eius: qz multiplicata
sūt mala. et exercit⁹ applicabat ad
fines eoꝝ. et cognouerūt ḥba regis
q̄ mādauit populo facere in iñituꝝ
et cōsumatōz. Et dixerūt ynuſq; ꝑ
ad p̄ximū suū. Erigamus deiectio
nē populi nři. et pugnem⁹ p̄ popu
lo nřo. et scis nřis. Et cōgregatus
est cōuentus ut essent pati in p̄linū.
et ut orarent et peterent misericor
diā et miserations. Et hierusalem
nō habuit abas: sed erat sic desertuꝝ.
Nō erat q̄ igrederef et egrederef
natis eius. et sanctū cōculcabaſ. Et
filii alienigenarū erant in arce. ibi
erat habitatō gētiū. Et ablata ē vo
luptas a iacob. et defecit ibi tibia
et cythara. Et cōgregati sunt et ve
nerūt in masphar: cōtra hierusalē.

Estuantibus psecuto-
toribꝫ et pugnā contra fideles disponentibꝫ ipsi magis ad exemplū iude ac
fratrū eius incitante ad augmentū fidei. et pfectū virtutū. inx illud psalmi-
ste qui ait. **D**ū supbit impius: incendit paup. **T**alis g̃ intentio debet esse
seruorū dei. ut pugnent p̃ pplo et sanctis suis. qz p̃ statu fidei christiane reli-
gionis. atqz p̃ fraterna salute debent cōtra spiritales nequias et cōtra pra-
uos hoīes instanter dimicare: ad intoriū qz dei assidua orōe implorare. qz
ipse est de quo scriptū est. **A**d iutor in oportunitatibꝫ in tribulatōne cui lo-
li derelictus est pauper: et pupillo tu eris adiutor. qz p̃ ina pietate laborez
et dolore considerat inox. cōterit brachii peccatoris et maligni. iudicat pu-
pillo et humili ut nō apponat ultra magnificare se homo super terram.
Et congregati sunt tē. Illi qui ad dūmīcandū contra hostes con-

gregati fuerant, venerunt in masphat contra iherusalem, et quod in masphat qui iudicium interpretat, nisi verus testamentum significat, locus oronis erat in masphat, quod pspicit semper ad nouum testamentum, et testimonium probet euangelio christi. Illuc enim necesse est ut spirituales milites dei cordis inteterent, quatinus ex lectione divina instruantur, qualiter contra hostes spiritualis preliari debent, locus enim oronis erat in masphat, ante in israel, quod oracula divina per libros legis et prophetarum primi nobis innotuerunt, deinde

quia locus dominus erat in masphat, ante in israel. Et ieunauerunt illa die et induerunt se cilicis, et cinere in capite suo, quod peccatis suis, quod per carnem fragilitatem contrarerunt agere teo digne decreverunt. Et sciderunt vestimenta sua, cum corpus castigatum, et carnalia in se desideria morosificat. Quod autem sequitur quod expande rint liberos legis, de quibus scrutabantur getes similitudinem simulacrum suorum, ostendit quod memoria domino proceptorum bonis actibus demotret, qui digne militare probant, lex enim dominum irreprehensibilis convertens animas electoratum, probat malefici perfidiorum, et terestatur ydolorum culturam, et oculi contradicunt impietatis facturam. Tollunt sacerdotalia omnia, qui sacerdotij ecclastici dignitate faciunt officia, priuicias et decimas donant, qui initium et perfectionem bonorum deo depudant, sicut et nazareos qui implenerant dies, quod per castitatem mundiciam gratiam vitam omnem tempo re deo exhibere studerunt. Et clamauerunt voce magna in celum dicentes, Quid faciemus istis et quo eos ducemus? Et sancta tua concilata sunt, et contaminata sunt, et sacerdotes tui facti sunt in luctu et in humilitate. Et ecce nationes conuenerunt aduersus nos ut nos dispergant, tu scis quid cogitant in nos. Non poterimus subsistere ante facie illorum nisi tu deus adiuves nos. Et iubis exclamauerunt voce magna. Et post hec constituit iudas duces populi: tribunos et centuriones et pentacontarchos et decuriones. Et dixit his qui edificabat domos

dominam in omni tempore placat. Et post hec tribunos appellat eos qui in militibus mille habent, quod greci centurionibus vocantur, centuriones qui centum, pentacontarchos qui quinquaginta, et decuriones qui decem. Dicitur enim predicatorum sancti subiectos suos quatinus nil in eis inordinata reperiatur, sed militia christiana rationabiliter perfundatur. An paulus auditoribus suis ait, Omnia via honeste et secundum ordinem fiant. Et iterum inquit coronabit nisi qui legitime certaverit.

Et dixit his, Scriptum est enim in teuteronomio, Homo formidolosus et corde paupido non egrediatur ad bellum, vadat et reuertatur in domum suam ne paupere faciat corda fratrum suorum, sicut et ipsi timore perterritus est. Quibus verbis edocet non posse quemque professionem contemplationis, vel spiritualis militie arripere exerciti, qui adhuc nudari terris opibus stimulat, ne rursum infirmitate mentis ad pristinas fortes reuertatur, suorum et ceterorum alios ab euangelica perfectio reuocet, et fideliu vigore infirmet. Habet itaque tales ut discendent a pugna reuertantur in domum suam, quod non possunt duplicitate; de bel-

la domini predicari. Vir enim duplex animo incostans est in omnibus vijs suis, Tales quippe oportet ut nec iniuit renouationis arripiat, quibus melius est ut in actuua vita costant, quod tepide contemplatione exquentes maiori discrimine seipso inueniant. Melius est enim non vovere quod vovere et non reddere. Similiter et ille a tali militia suspendit, qui uxore duxerit, quod planauerit vineam velut pagines filiorum. Non enim potest servire divina militie seruus uxoris, nec potest assequi studii contemplationis, qui adhuc in electatone configit carnis. Nemo inquit apostolus militias deo implicatus negotiis secularibus non ei placeat cui se probanit.

Et mouerunt castra, recte exercitum inde ad austrum ammarum castra collocare dicunt, quia milites christi cum contra hostes suos preliari disponunt calorem fleti magis aera quam frigore infidelitas torpere eligunt.

Et ait iudas ac cingimini, talis debet esse doctrina scilicet predicatorum, talis exercitatio ut incitent animos auditorum suorum, roborentque corda illorum ad resistendum dyabolum et exercitu eius, spes quoque victoriae solidi deo committant.

Ca. III.
E

Cassumpsit gorgias quibus milia virorum et mille equites electos. Et mouerunt castra nocte ut applicaret ad castra iudeorum et percussent eos subito. Et silvum qui erant ex arce erat illis duces. Et audiuit iudas et surrexit ipse et potenter est, percutere virtute exercituum regis quem erat in ammarum. Adhuc enim dispersus erat exercitus a castris. Et veit gorgias in castra iudeorum noctu et nemici

sibi subiectis explere coepit ut nullo modo preuideant, qualis sibi ruinaria ex consensu peccati immineat.

Et filii vero hic non al titudinem virtutum, sed extollentiam vanorum gloriarum significat. Illi enim peccatoribus ducauti probent qui in superbia se erigere audet, tollunt et maligni spiritus in his duabus aduerteri, qui ad eum primum pertinet quod dicitur, In celum ascendam, et ponam solium meum ad aquilonem, et ero similis altissimo. Isti enim duces iniquitatis in fornicatione et voragine scelerum conscientes sibi nunquam trahere desistunt.

Et audiuit iudas et dicit, Nota lector, quod post aduersa quae iuncta fuit gorgias dispositionem sui bellum in nocte facit, et iudas atque suis sequaces in die quia operatores scelerum et executores errorum comitantur semper rectores tenebraz, lucem odiendo divinorum preceptorum, et obscuritatem diligendo secularium voluptatum. Unde et paulus dicit, Qui dormiuit nocte dormiuit, et qui erant sunt nocte erant lutti. Nos autem qui diei sumus non sumus noctis filii, neque tenetemur. Verum iudas hoc est confessio dei, omnem apparatum belli in luc-

fidei atq; meditatione legis dei ordinat. **V**nde cū tribū milib; viroꝝ tm
in cāpo apparet. cū illis videlicet qui nō ī mundana potētia: sed in fide pa
tris & filij & spūssancti fiducialiter agentes. cū simplicitate mentis vitā ho
nestam in hoc mundo ducere student.

Let leuauerunt zē. Venientib⁹ ex aduerso hostib⁹ in p̄liū socij inde
tuba canunt. ⁊ cōterū.
⁊ p̄r cōfess. ⁊ p̄fess. s.

tur ḡetes. q̄ p tubē so-
nitū vox predicatōis
exprimit. **M**ilites in-
de tuba canunt. cū p̄e-
dicatores christi euā-
gelium in toto mun-
do annūciant. **V**nde
pterūt hostes q̄r huic
fidei christi s̄b̄scūt ḡe-
tes. necnō et spiritales
inimici xtute pterun-
tur christi. atq̄ gladio
spiritus acti trucidati
mergunt in profundū
abyssi.

Ecce persecuti sunt eos zc. Nomia locorum usquequo persecutus est iudas hostes suos demonstrat virtutis suae efficaciam. Gazeron enim interpretat iuxta lumen meum. ydumea ruffa siue trena. azotus ignis patruelis. yania mare liue dextera ei? Et quod per gazeron nisi lumine fidei? et quid per ydumeam nisi gentilitas? Quid autem per ignem patruelis. nisi ardor caritatis; et quid per iaminam nisi profunditas scientie. et effusio boni opis demonstratur? Nam diu ergo persequitur chorus sanctorum doctorum gentilem populum concrellum ab errore gentilitatis ad lumine fidei inducat. et signos caritatis in eo accendat. provocetque eum ad meditaciones diuinae legis atque studium boni operis. Hec enim persecutio sanitatis est et imperfectio calubris. Unius subiugis. Et ceciderunt ex illis ad tria milia virop. Sic enim tria milia fuerunt sociorum indeque persequantur. sic et ceciderunt ex hostium parte tria milia. Ceciderunt enim non ut funditus interirent sed ut per casum errecti melius starent. quod ibuti secundum trinitatis fidei ad eos societatem pertingentem staret. quos se pio animo

Fecundus est undez etenim. **S**ed etiam

Et ruerius est iudas vt. **V**ilites quoq; christi neq; q; imminen-
te bello cito tebent esse securi de victoria. **S**ed tū dū debet p̄liari: donec certi-
sint de p̄sione hostiū sp̄naliū. **C**ū enī p̄sequēdo hoies peccatores seu infide-
les eos p̄terint ad pniāz peccoz. et ad fidē christi q; p̄ dilectōez opa bona
opa. tūc optet ut eoz colligāt spolia. **H**est eoz vtanc̄ scia. ac p̄ij laboris cō-
municent industria. **I**n auro enī possimus accipe sapiam. **I**n argento elo-
quētiā. **I**n iacinto celestē puerlatōem. **I**n purpura p̄ martyriū lāguinis

inuenit. Et querebant eos in montibus: quoniam dixit. fugiunt hi a nobis. Et cum dies factus esset: apparuit iudas in capo cum tribus milibus virorum tamen. quae tegumenta et gladios non habebant. Et viderunt castra gentium valida et loricatorum et equitatus in circuitu eorum. et hi docti ad prelium. Et ait iudas viris qui secundum erant. Ne timueritis multitudinem eorum. et impetu eorum ne formidetis. Memetote qualiter salui facti sunt priores nostri in mari rubro: cum sequeretur eos pharao cum exercitu multo. Et nunc clamemus in celum et miserebitur nostri dominus. et memor erit testamenti patrum nostrorum. et conteret exercitum istum ante faciem nostram hodie: et scient omes gentes quia est deus qui redimat et liberat israel. Et leuauerunt alienigenas oculos suos. et viserunt eos venientes ex aduerso. Et trierunt de castris in preliis: et tuba ecinerunt hi qui fuerant cum iuda. Et progressi sunt. et contrite sunt gentes. et fugerunt in campum. Nouissimi autem eciderunt in gladio. Et persecuti sunt eos usque gazeron. et usque in capos cume et azoti. et iamni. et cecillerunt ex illis ad tria milia virorum.

effusioēz. **L**ūc enī fructuose colligim⁹ has opes cū in fide rēa innenim⁹ eas esse acceptabiles. **S**i aut̄ ad spiritales hostes hāc trāfferimus victoriā. tūc debem⁹ esse securi. cū post finē p̄ntis vite nō est nece hostiū iſidiās vereri. **L**ūc enī salubrit̄ colligim⁹ spolia. qñ laboris nr̄i a christo cōdigna accipiemus p̄mia. **V**n̄ bene dicit iudas iūos exhortari ut nō p̄cipiſcerēt spolia.

Et reuersus est iudas et exercitus eius sequens eum. Et dirigit ad populum. **N**on occupatis spolia quae bellum contra nos est. et gorgias est. et exercitus eius in monte prope nos. **S**ed state nunc contra inimicos nostros et expugnate eos. et post hec sumitis spolia securi. **E**t adhuc loquente iuda hec ecce apparuit pars quedam prospiciens de monte. **E**t vidit gorgias quod in fugam conuersi sunt sui. et successa sunt castra. sumus enim qui videbat declarabat quod factum est. **Q**uibus illi conspectis timuerunt valde. aspicientes simul et iudam et exercitum in capo paratum ad pugnam. **E**t fugerunt omnes in capo alienigenarum. et iudas reuersus est ad spolia castorum et acceperunt aurum multum et argentum. et iacinctum et purpura marinam et opes magnas. **E**t conuersi hymnum canebant et benedicebant deum in celum quem bonus est: quem in seculum misericordia eius. **E**t fca est salus magna in israel in die illa. **Q**uicunq; autem alienigenarum euaserunt: venerunt et nunc auerunt lisis yniuersa quae acciderant. **Q**uibus auditis ille consternatus ait deficiebat quod non qualia voluit talia contigerunt in israel.

Cum inimicorum sera iminebat bella. atque penitus inimici supati erant. tunc cum suis reis suis eadē ad spolia castorum colligenda quae est ut predicatorum quos admoneat auditores suos ut inimicorum percutientem iacula quædiū tempore est bellum. cum autem per uenerit tempore pacis ipsi videlicet pacis quam salvator discipulis suis promisit dices. **P**ace mea am te vobis. **L**uc plati filius et ibidem gaudium et ceterum habebunt decepta remuneratio. quod nequeque ultro permiscetur. de sequenti labore ac lacrimarum dolore. quod tunc deo ad intonu suo laudes canendis tempore est. **A**n scriptum est. **E**t conuersi hymnum suum. **S**alus magis est in israel quam numerus creditum multiplicatur in domino populo: quod salvator agnoscat fide proficit ore. atque in bona glorificatur optime. **H**inc aliter. **L**unc in israel salus erit magis quam in ecclesia christi aduersitas erit nulla. **E**t signanter additum est in illa die. **I**n die utique resurrexit deus quoniam sponsa nobilissima in celesti regno supererno incepit sponso. quoniam oes sancta in apostoli dei non solus de anima regere suorum: sed etiam de corporibus gaudebunt immortalitate. **Q**uicunque alienigenarum sunt. Venientes alienigenas evadentes victoriam iudee annunciant lisis. quod non per sanctorum doctorum mysteria christi saluberrima capiunt preceptum preceptoribus suis a quibus nutriti ad mortem. licet iniusti qui a veritate coacti gloriam annunciant christi. **L**isis enim qui iterantes cum suis sacerdotibus

tamē baptis̄ate chri

sti meruerunt generari. **H**i ergo militū christi audientes victoriā cōsternū-
tur animo deficiuntq; quia non qualia voluerūt talia cōtigerūt in israel.
7 qualia mandauit rex. eoꝝ enī voluntas talis erat: ut nō p̄ualeret euāge-
gelij p̄ sanctos doctores p̄dicatio. neq; in dño credentiū angeret m̄lititudo
7 talia etiam suis rectorib; hoc est iūnūndis spiritib; placere sciebat. q; in
prophanis ydoloꝝ simulacris diuino cultu ab hominib; venerati. hoc
eis p̄suadebant. ut fidem christi non recipient. sed non p̄ualebant. q; pater
glorā filij sui in vniuersitatis natōib; longe lateq; manifestabat.

Et sequenti anno zc. Et elegit lysis sexaginta milia viroꝝ et equi-
tum quinque milia ad bellandum contra israel. cū omni tempe istius mundi
qd sex etatibus distinguit. qd quinque seniūs corporeos principes būniū seculi
incitantibꝫ tenebraꝫ h̄az rectoribꝫ milites christi diversis vicis laniando
supare contendit. ac qd malos hoīes bonoꝝ meditare necem. Sed occurrit
illis iudas cū decē milibꝫ viris. qd regis nostri exercitus in hoc est validior
ceteris. qd per omnia

studet diuinis obtē-

perare p̄ceptis. ali-

duasq; pieces ad do-

mini mittens eius cō-

fortat manu. in cuius

maxime confidit potē-

tatu. et tamdiu insistit

philio. donec inimici sui

atq; adūaria turma

spirituali ad pfectuz in

gulen gladio. Un in

piece inde subiungit.

Deice eos zc.

Quings sūt libi legis

dei. et quinq; sūt sēlūs

ut p̄diximus corpe-

qui enī sīm doctrinam

legis restrigit p̄cipi

sētiam carnis auerē

do oculos suos ne vi-

deant vanitatē. obtu-

rando aures suas ne

audiant lingua tetra-

bēte. et obscena carmi-

na ad usus mūdanos

quibus frequenꝫ audi-

tis. inquinat int̄or hō.

qd odoratū atq; gustū

suū p̄tinet ne illecebra-

vitat voluptati. qd co-

erect lingua suā a ma-

lo. et labia s. nelo. dō.

Divertit a malo. et fac-

bonū. inquirit pacē et

p̄seqꝫ cā. iste inimicos

suos superans victori-

am capiet salubrimaz

et triumpho gaudebit

largissimo. Sed lysis

spiritualis licet sel. bis.

terq; contritus fugaz

inierit. tñ non delisit

a cepta nequicia. s̄ re-

dimina iterū resuscitat

prelia. Un scriptū est

Cidens autē li-

siā zc. Bene dicit qd

iudas contritis hosti-

bus. atq; sopitis ad tē

pus bellis. hostis suos

qd mundarent sancta

acrenouarēt. qd maxi-

mū studiū h̄nt sancti

doctores. ut in qbus

cunq; lela ab hostibꝫ

subiector sibi fuerit ec-

lesia. ad p̄stū statū

sante cōueratōis ite-

ruis restaurēt. Intra-

pologiā autē nēcē est ut vñscq; fideliſ mētē suā quā bñ montis syon vō

cabulo d̄signatam possimus accipe. quia syon speculū interpretat. et bea-

ti sunt mundo corde. qm̄ ip̄i deum videbūt. si aliquid qd fraudem hostis

in ea pollutum est facū instanti nūlū expurget donec ad integrū renonet.

Ibi enim et desertam saūtificationez. et altare. p̄phānatū. et portas exustas

intelligere possimus. qd ibi landis hostia in altare fidic̄ deo imū olabat.

et inḡ ellis qd lela vīte meditabat. In atrijs vero virgulta nascunt. cū in-

cordibꝫ humanis supfluari cogitationū multitudō generat. Pastofor-
ia inquit viderūt diruta. Pastoforia grēcē dicunt̄ thalamī vel cubicula
in quibus levite excubabant in atrijs domus dñi. quoꝝ cōmemoratio fit
in ultima visione ezechielis prophete. Pastoforia ergo dirutū cū secreta
mentis per delideria illicita dilaniant. Sed hec omnia maxime opus est
ut per penitentiā peccatorꝫ remētationē morū ac pias preces ad dñm
instatissime purifcent.

Anō recte de exercitu
inde scriptū est. Qd cū
viderent sanctificatōz
desertā sciderūt vesti-
mēta sua. et planxerūt
planctu magno zc.

Lunc ordīnauit
iudas viros zc. Ap̄te
dicū est qd ordinarent
iudas viros ut pugna-
rent aduersus eos qui
erāt i arce. donec emū
darent sancta qz. B̄ or-
dinat redēptor nōster
per p̄dicatores suos. qd
tūnus milites i p̄ius ad
uersus eos qui inhabi-
tant in arce lypbie. B̄
est hoīes inflatois spi-
ritu elatos. v̄l etiā ma-
lignos sp̄us lypbia tu-
mētes. instant pugnēt
donec corda electorū
ab omnī late iniquita-
tis expurget. Et elegit
sacerdotes sine macu-
la voluntatem habentes
in lege dei. et mundauerunt sancta

et tulerunt lapides cōtaminatōis

in locū immūndum. Et cogitauit de

altari olocaustoꝫ qd prophanaū

erat. quid de eo faceret.

Et incidit illi consiliū bonū ut destrueret illis

ne forte esset illis in opprobrium.

quia cōtaminauerūt illud gētēs.

et demoliti sunt illud.

Et reposuerūt

lapides in mōte domus in loco ap-

to quo ad usq; veniret propheta et

responderet de eis.

Et acceperunt

lapides integros scdm legē. et edi-

ficauerūt altare nouum scdm illud

endum erit. hoc est a sacerdotiū dignitate deponenduz. ne forte oprobriū
sit sancte ecclēsie qd habent prauos et facinorosos doctores qui a dyaboli
ca astutia seduciuntur. Un dñs in enāglio discipulis suis ait. Clos elis
sal terre. qd si sal cuannerit. in quo saliet. ad nibilū valet ultra. nisi ut mit-
tar foras et cōculēt ab hominibus. De quo et paulus scribens ad tytū ait

Hereticū hominem post primam et secundā increpatiōnē tenita. sciens

qd labuerlus est qui bīmoi est. et deligit cū sit p̄prio iudicio condemnatus.

Hinc et ad quosdam delinquentes ait. Per vos nomen dei blasphematis inter gentes. Taliter ergo deposito altari mystico reponi debet lapides isti in monte domus in loco apto quo a Iudeis veniens propheta respondeat dicens. quod peccantes redigi debent sub penitentia. donec per sanctos doctores diuidicet per commissum criminis cōueniens satisfactio perpetrata. In loco autem eorum lapides integri sunt legem sub stiui debent. ut fiat altare nouum illud quod fuit prius. quod hoies fide catholica sanie scia sanctay scripturarum imbuti. bonis moribus religiosi in locu regimi nis. vñ cediderunt prevaricatoris subrogari debet. sicut auctoritas utriusque divinae legis ut sine reprehensione in nonitate vite: et norma iusticie exhibeat ministerium deo in sancta ecclisia. quia sibi accusauit christus pro sanguinis sui sponsaz non bitem ac maculam nego rugam.

Et edificauerunt sancta ecclesia. Edificauit sancti predicatoris sancta intra domum intrinsecus et edem quod subiectam plebem in intrinsecus ornatam scia fidei. et formecus honesta conversatione. Atria sanctis. cat quod nouiter venientes ad fidem sacris diuinis imbuendo dedicat. Faciat vasa sancta noua. quod corda hominum ad accipendum verbum dei reddunt habilia. Inferunt candelabrum et altare incensoria. et mensa in templu. quod doctrinam spiritualis lucis sancte orationis primitatem. et scripturam sanctarum meditationem in ecclisia dei eruscant. In candelabro ergo in quod lucere debent lucerne recte sermonem euangelice doctrinam possimus aduertere. in quo sancti doctores igne sanctissimi accessi lucere debet. ut quod ingreditur lumen videant. **V**eritas ipsa in euangelio ait. Nemo accedit lacernam et ponit eam sub modio. sed sup candelabrum ut inceps omnibus qui in domo sunt. Per altare incensum nihil melius quam perfecta sanctorum virtus accipere possimus. vñ quotidie fragrat odor virtutis et sacre orationis in conspectu altissimi. **V**enit ergo dominus non aliam quam sacrarum scripturarum intelligimus. in quod refectio animarum consistit. Quod autem dicitur appenderunt vela. et consumuerunt omnia opera que fecerunt. In appensione velorum exprimitur occultatus mysterium. Non enim omnibus omnia patescienda sunt diuinum legis mysteria. sed pro captiuo ingenio quorundam est perfecta scientia atque virtus. **V**enit dominus apostolus proprie dicens. Nolite sanctum dare canib; neque mittatis margaritas vestras ante porcos. Et paulus rudibus discipulis ait. Lac vobis dedi potum non escam. Non enim poteratis. sed nec adhuc quidem potestis. De profectorum ergo scientia alibi ait. Et nos revelata facie gloriam dei contemplam in eandem ymaginem transformati. tanquam a domini spiritu. Consumant ergo omnia opera que facienda sunt in domo dei. qui fidei sermone et opere studet. sicut ordinem implere omnia mandata domini. nec deest quicquam in perfecte rati humana voluntas diuinam per omnia obtemperat voluntati.

Et ante matutinum tempore. De hac autem renovatione iosephus ita narrat dicens. Quinta vero et vicesima mensis caslenu quod macedones appellebant. accederunt lumina super candelabrum. et adolenerunt olocausta quod obtulerunt in nono atrio. Hoc autem facta sunt post tres annos eodem die quo mutata est eorum religio ad prophetam ydolorum constitutinam. Nam tempulum destruxi ab antiochae sic tribus annis permanebat. Quinto enim anno et quadragesimo et centesimo in templo facta fuit. Quinta et vicesima die appellei mensis olimpiade ceteris magnis quadragesimo ac ceteris annis

noctis octa de ceteris et quodque sima quarta. Renovatione vero templi perficit fieri sicut danielis predictionem quod ante quadringentesimo et octavo predixerat anno et quod significauit ut macedones illud destruerent. Celebrauit autem iudas cum cunctis suis pro renovatione templi sacrificia per dies octo: nullum genus deliciarum reliquias. sed preciosissimis dapibus eos pacens. Deus autem laudibus et psalmis glorificabat. secus multum cantibus delectabat. Pro renovatione vero solennium post multum tempore inspirata religione receptores

legis posuerunt ut posteri per octo dies hanc renovationem templi celebrarent. **V**enit et ab illo tempore hactenus hanc festinante celebramus vocantes cum lumina. et quod per spem libe nobis splendidum lumen colede religionis apparuit. Multice autem renovatione templi conuersio est hominum ad penitentiam peccatorum qui aliquibus erroribus atque familiis contaminati erant. **C**um enim cattandus gaudeatur letandum atque imbi landum atque laudandum quibusque fidelibus est quod viderit. primos suos per correctionem morum atque meditacionem legis dei in semetipsis instaurare. quod anno iam per negligentiā deciderat. **V**enit etiam sacrificium narrat saluatorum dictione in celsis gaudiis nasciturus vno peccato regnū agere. Si de vno quanto magis de multis exultatio erit conuersis. ad veracē cultū dei. quod sicut scriptum est. In multitudine plebis dignitas est principis illi

ns videlicet principis quod vult oculis hoies salvos esse et ad agnitos vitatus pacem. **E**t statuit iudas et. Hanc quidem renovationem ipse salvator in eam gelio predicatione sua legi decorasse. ubi scriptum est. Facta sunt encnia in hierusalem. et byzants erat. et ambulabat iesus in templo in portici salomonis et. **E**n sciendi est quod encnia hec quae lectione euangelica facta cognovimus. non ad primam templi dedicationem. sed ad ultimam pte. quod ex eo facile colligitur quod byzants facta referuntur. Prima siquidem eius dedicatio a salatore tempore autunni media: a corobate iesu sacerdote tempore vero. vltima a iuda machabeo tempore byzantis est facta. quod specialiter pte. esse legit. ut eadem dedicatio per omnes annos in memoria renovationis reuocaret officia. in quo usque ad tempus dominus incarnationis obseruatua fuisse. superdicta sententia en angelum agnominus. **D**einde autem fuit cum secunda et tercya dedicationis. quod salomon quod tempore opere quod dominus perfidit. septem annis perficit. octavo autem anno dedicavit. **P**er hoc tempulum post annos quadringentes triginta incenderunt chaldei. et hic roslimum per urbem destruxerunt populum israel in babyloniam abduxerunt captiuos. qui post annos septuaginta regnantiib; perfis in patria est remissus. **R**ursum edificatus est tempulum per annos quadraginta sex. et tercya die mensis duo decimi quem nos vocamus martii. opus ad finem usque productum. cui videlicet tam operi perfuerunt duces plebis strenuissimi ut viri iudei corobabat de regione genere. iesus sacerdos magnus. sed et prophetus aggeus et zacharias adiuncti eos atque aduersus insidias impudentium opus hostium cor populi roborentes. **I**nde post annos ferme trecentos et qui quaginat sex rex nefandissimus grecorum antiochus fronde capta hierusalem templum idem sordibus ydolorum prophetauit. auferens inde et confringens altare domini aureum. mesam prophetoris. candelabrum luminis. et cetera que super commemorationem sunt. **D**ed iudas machabeus cum esset de genere sacerdotali collecto exercitu iustorum aduersus antiochae duces armis compiens eosque deinde expellens. psecutioni severissime finem imposuit. ac tempulum ab ydolorum ymaginibus emundans